令和 6 年度第 8 回教育研究評議会議事要録

日 時 令和 6 年 12 月 19 日（木） 15:05～15:38【オンライン（Microsoft Teams）開催】

出席者：坂井学長、石井理事、野中理事、木﨑理事、中村理事、市川理事、

市橋副学長、田代副学長、川合副学長、長澤副学長、福島副学長、伊藤副学長、

水村人文社会科学研究科長、宮田教養学部長、井原経済学部長、戸部教育学部長、

重原理工学研究科長、若狭理学部長、奥井工学部長、

井口学術院教授（人文社会科学研究科）、吉川学術院教授（教育学部）、

田中学術院教授（理工学研究科）

同席者：小俣監事、山中監事

◎ 前回議事要録の確認

議事に先立ち、事務局から配付資料 1 に基づき説明があり、承認された。

【審議事項】

1. トヨタ自動車株式会社との技術インキュベーションにおける連携に関する基本協定書の締

結について

石井理事から、配付資料 2 に基づき、標記の協定の締結について説明があり、審議の結

果、承認された。

2. 令和 7 年度埼玉大学学年暦（案）について

野中理事から、配付資料 3 に基づき、令和 7 年度埼玉大学学年暦について説明があり、

審議の結果、承認された。

3. 国立大学法人埼玉大学ネーミングライツ事業規則の制定について

木﨑理事から、配付資料 4 に基づき、標記規則の制定について説明があり、審議の結果、

承認された。

4. 国立大学法人埼玉大学大学評価規則の一部改正について

長澤副学長から、配付資料 5 に基づき、標記規則の一部改正について説明があり、審議の

結果、承認された。

【報告事項】

1. 令和 5 年度計画における「改善を要する点」の進捗状況について

長澤副学長から、配付資料 6 に基づき、令和 5 年度計画評価における「改善を要する点」

の進捗状況について報告があり、各部局においては計画の達成に向けて協力願いたい旨依

頼があった。

2. 教育研究組織の評価単位に関する意向調査の回答案について

長澤副学長から、配付資料 7 に基づき、第 4 期中期目標期間の業務実績評価に係る標記

調査について、実施要領に記載されている「基本的な考え方」に基づき、文部科学省に回答

予定である旨報告があった。

＜次回日程＞

1 月 23 日(木) 15:00～